ПРИКАЗ

№2\22 от 17.01.2022 г.Новокузнецк

Содержание: Об утверждении Плана финансовохозяйственной деятельности на 2022г
В целях осуществления финансовой деятельности в ЧУПО Снайпер Х, на основании решения
учредителя №3 от 17.01.2022г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности ЧУПО Снайпер Х на 2022год
(Приложение №1 к настоящему приказу).

2. Директору ЧУПО Снайпер Х формировать объемы поступлений и выплат согласно
утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности.

3. Разместить План финансово-хозяйственной деятельности ЧУПО Снайпер Х на 2022 год в
сети Интернет на официальном сайте www.sniper-x.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧУПО Снайпер Х Будлов О.В.

Частное учреждение
профессионального образования

«Снайпер Х»
инн 4217120484 огрн 1094200003017
654041, г.Новокузнецк, ул.Бардина,42

Тел.(3843)77-06-36

http://www.sniper-x.ru

Приложение №1 к приказу №2\22 от «17» января 2022 года

Об утверждении плана финансовохозяйственной деятельности на 2022г

Карта основных сведений

Полное наименование Частное учреждение профессионального образования «Снайпер Х»

Сокращенное ЧУПО «Снайпер Х»

ИНН\КПП 4217120484\ 421701001

Юридический адрес 654041, г.Новокузнецк, пр-т Бардина,42

Фактический адрес 654041, г.Новокузнецк, пр-т Бардина,42, 4эт, офис 417

Почтовый адрес 654041, г.Новокузнецк, пр-т Бардина,42, 4эт, офис 417

ОГРН 1094200003017

Р/счет 40703810626170050168

Банк КЕМЕРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8615 ПАО СБЕРБАНК

БИК 043207612

к/с 30101810200000000612

ОКСМ 643

ОКПО 62509949

ОКАТО 32431000000

ОКТМО 32731000

ОКОГУ 4210014

ОКОПФ 75500

ОКФС 16

ОКВЭД 85.30 Профессиональное образование

Лицензия на образовательную
деятельность

№15447 от 28.10.2015г, выдана Государственной службой по надзору и
контролю в сфере образования Кемеровской области

Регистрация 07.12.2009 Управление Минюста РФ по Кем.обл.

Постановка на учет 07.12.2009 ИФНС по Центральному р-ну г.Новокузнецка

Тел/факс (3843)77-06-36

Сайт/Эл.адрес www.sniper-x.ru / sniper_xnk@mail.ru

Директор Будлов Олег Викторович 8-951-576-78-93

Главный бухгалтер Будлова Жанна Анатольевна, 8-913-415-11-08

1. Введение.

1.1 План финансово-хозяйственной деятельности ЧУПО Снайпер Х на 2022 год является
основанием для осуществления финансовой деятельности.

Порядок составления плана финансово-хозяйственной деятельности соответствует требованиям
Министерства финансов РФ (Приказ №81н от 28.07.2010г, в ред. от 27.12.2013 г.). ЧУПО Снайпер
Х не является получателем субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания,
целевых субсидий, бюджетных инвестиций.

Денежные средства поступают от оказания платных образовательных услуг, регулярных и
единовременных поступлений от учредителей, добровольных имущественных взносов и
пожертвований, других не запрещенных законом поступлений и расходуются согласно уставным
целям.

1.2. Все финансовые показатели в Плане финансово-хозяйственной деятельности отражаются по
деятельности от оказания платных образовательных услуг и другой деятельности, в соответствии
с Уставом ЧУПО Снайпер Х.

2. Сведения о деятельности ЧУПО Снайпер Х.

2.1.Основной целью деятельности ЧУПО Снайпер Х является осуществление образовательной
деятельности в области подготовки частных охранников, а также обучения граждан, впервые
приобретающих оружие. Предмет деятельности - удовлетворение образовательных потребностей
граждан, посредством предоставления образовательных услуг и реализации образовательных
программ (по программам профессионального обучения, дополнительным профессиональным
программам, дополнительным общеобразовательным программам).

2.2. Предметом деятельности ЧУПО «Снайпер Х» является реализация права и создание условий
для получения дополнительного профессионального образования, направленного на
профессиональное совершенствование и (или) получение новых компетенций, необходимых для
профессиональной деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в рамках
имеющейся квалификации.

2.3.Для достижения своей цели ЧУПО «Снайпер Х» осуществляет следующие виды деятельности:

—реализация основной программы профессионального обучения – программа профессиональной
подготовки частных охранников;

- реализация программ дополнительного профессионального образования (переподготовка,
повышение квалификации) в области охранной деятельности;

- подготовка лиц в целях изучения основ законодательства в области оборота оружия и патронов,
правил безопасного обращения с оружием и приобретения навыков безопасного обращения с
оружием, а также проверка знания указанных правил и наличия соответствующих навыков в
соответствии с целями Учреждения;

- обучение и переподготовка сотрудников государственных военизированных организаций и
организаций с особыми уставными задачами;

- повышение квалификации специалистов в целях совершенствования профессиональных знаний
в области практической стрельбы;

- реализация профессиональных образовательных программ в области физической культуры и
спорта, в рамках которых предусмотрено изучение дисциплин с использованием огнестрельного
оружия;

- спортивная работа с населением по виду деятельности практическая стрельба;

- проведение соревнований по практической стрельбе и другим видам спорта.

Плановые показатели по поступлениям и выплатам ЧУПО Снайпер Х

№ п/п Наименование планируемых показателей Сумма, тыс.руб.

1. Остаток денежных средств на 01 января 2022 года 38

2. Доходы организации всего 2 800
в том числе:

2.1. Доходы от основного вида деятельности 2 800

2.2. Добровольные взносы и пожертвования 0
3. Расходы организации всего 2 683

3.1.

Расходы на оплату труда в соответствии с
принятыми в организации формами и системами
оплаты труда 1 803
в том числе:

3.1.1. Расходы на оплату труда работников 1 500

3.1.2. Страховые взносы с ФОТ 303

3.1.3.

Расходы на оплату труда работников и ППС,
привлекаемых для работы по договорам гражданско-
правового характера (включая договоры подряда) 0

3.1.4.

Страховые взносы с оплаты труда работников и ППС,
привлекаемых для работы по договорам гражданско-
правового характера (включая договоры подряда) 0

3.2. Оплата работ, услуг 880

3.2.1.
в том числе:
Аренда недвижимого имущества 670

3.2.2. Банковские комиссии, расчётно-кассовое обслуживание 14
3.2.3. Расходы на оплату коммунальных услуг 10
3.2.4 Услуги по содержанию имущества 12
3.2.5. Услуги связи 14
3.2.6. Приобретение материальных запасов 50
3.2.7. Приобретение основных средств 50
3.2.8. Прочие услуги (расходы) 10
3.2.9. Аудиторские, бухгалтерские и юридические услуги 10
3.2.10. Представительские расходы 10
3.2.11. Полиграфическая продукция 30

	ПРИКАЗ
	Содержание: Об утверждении Плана финансовохозяйст